
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

  V Brně dne 18. října 2016 
      Č.j.: 2430/560/16   

71465/ENV/16 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 
podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 

Výroková část 
 
 
Identifikační údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: 

„Zvýšení výroby PLASTIA Nové Veselí“  

Bod 7.1 Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a 

zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok, kategorie II 

přílohy č.1  k zákonu. 

 
Kapacita (rozsah) záměru: 

Výroba bude navýšena ze současných 800 tun/rok na 2.500 tun/rok. 

Zvýšení výrobní kapacity bude dosaženo na stávajícím výrobním zařízením jeho 

plným využitím.  

 

Umístění záměru:  kraj:  Vysočina 

    obec: Nové Veselí 

    k. ú.: 706833 Nové Veselí 

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměr spočívá ve zvýšení výrobní kapacity na stávajícím technologickém 

zařízení instalovaném ve stávající výrobní hale v areálu firmy PLASTIA, s.r.o. 

v Novém Veselí pro výrobu komponentů a výrobků z plastů na vstřikovacích nebo 

vytlačovacích lisech. 

Záměr zvyšuje stávající výrobní kapacity firmy formou plného využití stávající 

výrobní technologie bez nových nároků na výstavbu dalších objektů. Ke kumulaci 

vlivů s jinými záměry nedojde. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Ve stávající výrobní hale umístěné severně od zástavby obce Nové Veselí je 

nainstalováno a provozováno 14 vstřikovacích lisů a 5 vyfukovacích lisů.  



 

2 

Do výrobního procesu vstupuje nakupovaný materiál - granulát. Granulát se 

přiveze do výrobní haly na paletě v big-bagu nebo v polyetylenových pytlích a 

následně se nasype do plastových kontejnerů, přidá barvivo a pomocí nasávacího 

zařízení (pneumatickým dopravníkem) dopraví do zásobníku extrudéru: 

VSTŘIKOVACÍ STROJE: materiál se při teplotách 120 – 190°C roztaví a 

roztavený se vstříkne přes vytlačovací hlavu do formy.  Ve formě následně výlisek 

vychladne a po vychladnutí se přemístí na pás. 

VYFUKOVACÍ STROJE: materiál se musí zahřát do plastického stavu, kdy 

hmota vykazuje potřebnou tvarovatelnost, ale přitom dostatečnou soudržnost. Poté 

je materiál vytlačován jako tzv. parizon (jedná se o roztavený materiál ve tvaru 

připomínajícím sáček od mléka), který je sevřen formou a tlakem vzduchu se z něj 

vytlačí výrobek požadovaného tvaru.  

Následně obsluha výlisek vyhodnotí (kvalita, vzhled) a pokud výlisek 

odpovídá standartu, obsluha jej uloží do krabice. Hotové výlisky se odváží do skladu 

pomocí paletovacích vozíků nebo vysokozdvižných vozíků a poté se kompletují a 

připravují k expedici. 

Jedná se o výrobní procesy tváření plastů bez přítomnosti chemických 

procesů. 

Obchodní firma oznamovatele:    PLASTIA, s.r.o. 

IČ oznamovatele:                         60720981 

Sídlo (bydliště) oznamovatele:     Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 

Zpracovatel oznámení:                Ing. Josef Charouzek, autorizovaná osoba podle 

§ 19 zák.č. 100/2001 Sb. 

 

Záměr „Zvýšení výroby PLASTIA Nové Veselí“ naplňuje dikci bodu 7.1 (Výroba 

nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na 

bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok) kategorie II přílohy č.1  k zákonu. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude 

posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení bylo 

Ministerstvo životního prostředí. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 

dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 

a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu rozhodlo Ministerstvo životního prostředí jako příslušný 

úřad podle § 21 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

 „Zvýšení výroby PLASTIA Nové Veselí“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle 
zákona. 

 



 

3 

Odůvodnění 
 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 
hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k  zákonu 

I.  Charakteristika záměru  

Záměr spočívá ve zvýšení výrobní kapacity na stávajícím technologickém 

zařízení instalovaném ve stávající výrobní hale v areálu firmy PLASTIA, s.r.o. v 

Novém Veselí pro výrobu komponentů a výrobků z plastů na vstřikovacích nebo 

vytlačovacích lisech ze současných 800 t/rok výrobků na cílových 2.500 t/rok. 

Kumulace s jinými vlivy se nepředpokládá, ani nejsou známy jiné připravované a 

realizované záměry, které by mohly významným způsobem ovlivnit hodnocený 

záměr.  

Při provozu nevznikají odpady z výroby – nekvalitní výrobky jsou ve 

stávajícím zařízení drceny na granulát opakovaně využitelný ve výrobě. Vznikají 

malá množství odpadů (převážně obaly), s nimiž bude nakládáno v souladu 

s platnou legislativou v odpadovém hospodářství. Odpady zde nebudou skladovány, 

ale pouze dočasně uloženy v místě vzniku a následně předány oprávněné osobě. 

Proto není třeba souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady. Záměr bude zdrojem 

emisí organických škodlivin z technologie a patří mezi vyjmenované zdroje 

znečišťování podle zákona o ochraně ovzduší. Vypočtené hodnoty emisí TOC pro 

maximální kapacitu výroby 2.500 t/rok však činí pouze 0,243 t/rok. Dalším 

zdrojem emisí bude doprava. V souvislosti s provozem výroby komponentů a 

výrobků z plastů jsou nároky na obslužnou dopravu malé a proti stávajícímu stavu 

se významně nezvýší – odhad cca 6 jízd nákladních automobilů za den.  Provoz 

nebude ve významné míře čerpat přírodní zdroje. Výstavba ani provoz záměru 

nepředstavuje zvýšený rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních stavů s 

nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně 

provozovanými zařízeními. 

 

II.  Umístění záměru  

Výrobní areál PLASTIA, s.r.o., Nové Veselí je situován severně od zástavby 

obce Nové Veselí, ve výrobní zóně obce, v lokalitě vymezené územním plánem jako 

plochy pro výrobu a skladování. Vybudované výrobní a skladovací haly slouží 

k výrobě a skladování výrobků z plastů, vstupních surovin pro výrobu. Vlastní 

výrobní zařízení je umístěno prakticky uprostřed objektu a okolo jsou skladovací 

prostory. 

Zájmová oblast se nachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

(CHOPAV). Katastr  obce Nové Veselí k.ú. 706833 patří mezi zranitelné oblasti dle 

NV č. 262/2012 Sb. Záměrem však povrchové ani podzemní vody dotčeny nebudou. 

Záměr se nachází na územní CHKO Žďárské vrchy, není však v kontaktu 

s žádným významným krajinným prvkem. Nejbližší lokality soustavy NATURA 2000 

jsou natolik vzdálené, že mohl být vyloučen negativní vliv záměru na tato území.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí  



 

4 

Vzhledem k tomu, že v daném případě nebude probíhat žádná výstavba 

objektů, nemůže v jejím důsledku docházet ke znečišťování ovzduší emisemi ani 

hlukovým zatížením, nemůže tedy dojít ani k negativním vlivům na obyvatele 

v okolní zástavbě.  

Vlastní provoz se bude na znečištění ovzduší podílet emisí těkavých 

organických látek, které se do venkovního ovzduší dostanou formou fugitivních 

emisí. Jednotlivá výrobní zařízení nejsou významnými zdroji emisí a jen část z nich 

(vyfukovací lisy) je odvětrána nad střechu, nikoliv z důvodu odvedení emisí, ale 

z důvodu odvedení vznikajícího tepla. Výroba komponentů a výrobků z plastu 

nejsou zdrojem obtěžování okolí zápachem. 

Zdrojem hluku bude především vlastní technologie výroby, která nepřesahuje 

hodnotu 80 dB(A) uvnitř haly (výrobní zařízení je uvnitř haly obestavěno 

skladovacími prostory) a dopravní obsluha. Ta je vedena plně mimo chráněnou 

zástavbu, z pohledu hlukové zátěže území je nevýznamná a nebude výrazněji 

ovlivňovat stávající hlukovou zátěž území, jejímž hlavním zdrojem je silniční 

doprava po stávajících komunikacích. Výpočtem provedeným v příslušné kapitole 

oznámení bylo prokázáno, že posuzovaný záměr ležící cca 250 m od nejbližší 

chráněné zástavby nebude mít negativní vliv na hlukovou situaci v chráněném 

venkovním prostoru. Proto nebyla zpracována hluková studie a nejsou navrhována 

žádná protihluková opatření. 

Souhrnně tedy lze konstatovat, že realizací záměru nebude negativně 

ovlivněn zdravotní stav obyvatelstva. 

Z povahy, velikosti a umístění záměru dále vyplývá, že provoz nebude mít 

negativní vliv na kvalitu ovzduší v dotčené lokalitě. Realizace ani provoz záměru 

nebudou mít negativní účinky na čistotu povrchových a podzemních vod. Realizace 

záměru nebude mít negativní vliv na půdu, nedojde jím ani k narušení horninového 

podloží. Jeho realizací nedojde k znatelným negativním vlivům na místní faunu a 

flóru a okolní ekosystémy. Provoz nebude mít žádný vliv na soustavu Natura 2000, 

prvky ÚSES ani zvláště chráněná území. Z umístění a charakteru záměru je zřejmé, 

že krajinný ráz, kulturní památky a hmotný majetek jím nemohou být ovlivněny. 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Ministerstvo životního prostředí, jako příslušný správní úřad ve smyslu ust. § 

21 písm. c) zákona, obdrželo dne 11.8.2016 oznámení záměru „Zvýšení výroby 

PLASTIA Nové Veselí“ (dále jen „oznámení“). Oznamovatelem je obchodní firma 

PLASTIA s.r.o., Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4, IČ 60720981. Uvedené 

oznámení bylo převedeno k přímému zajištění procesu EIA dne 17.8.2016 na OVSS 

VII MŽP v Brně (dále jen „příslušný úřad“). 

Příslušný úřad posoudil předložené oznámení a konstatoval, že splňuje 

náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 

zákona. Na základě uvedeného zjištění zahájil zjišťovací řízení dopisem č.j. 

2051/560/16  58386/ENV/16 ze dne 29.8.2016 a rozeslal v souladu s 

ustanovením   § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s 

kopií oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 

samosprávným celkům. Informace o zjišťovacím řízení byla zveřejněna na úřední 

desce Kraje Vysočina dne 1.9.2016 a na internetu v Informačním systému EIA na 



 

5 

adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, pod kódem záměru OV7151. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 21.9.2016. 

 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí bylo zejména oznámení záměru                  

„Zvýšení výroby PLASTIA Nové Veselí“, zpracované podle přílohy č. 3 zákona Ing. 

Ing. Josefem Charouzkem, autorizovanou osobou podle § 19 zák.č. 100/2001 Sb., 

v červnu 2016. Dalšími podklady byla vyjádření dotčených správních úřadů, 

uvedených v následující části. 

 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu 
zjišťovacího řízení: 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. 

KUJI 69519/2016, ze dne 12.9.2016 

 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, se sídlem v Jihlavě, č.j. 

KHSV/19572/2016/ZR/HOK/Roh ze dne 19.9.2016 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, č.j. 

ČIŽP/46/IPP/1611605.002/16/HMK ze dne 14.9.2016 

 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, č.j. 
ŽP/1650/16/TD ze dne 13.9.2016 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, interní sdělení ze 
dne 21.9.2016 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽPZ, souhlasí s realizací záměru a 

nepožaduje předložený záměr posuzovat podle zákona.  

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina konstatuje, že předložený 

záměr obsahuje řešení problematiky ochrany veřejného zdraví, proto nepožaduje 

orgán ochrany veřejného zdraví jeho další projednání podle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, na úseku odpadů 

doporučuje doplnit do výčtu odpadů, které budou vznikat z činnosti provozu odpad 

kat.č. 150202 N – absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 

blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 

látkami; dále odpad kat.č. 070213 – plastový odpad. Souhrnně záměr označuje za 

akceptovatelný a nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí, nemá 

k oznámení připomínky a nepožaduje jeho další posuzování dle zákona. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, na základě 

předložených informací vyjadřuje předpoklad, že se realizací záměru kvalita ovzduší 

v dotčené lokalitě významně nezmění. Jedná se o stacionární zdroje uvedené pod 



 

6 

kódem 6.5. dle přílohy č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném 

znění, pro které platí technická podmínka provozu dle vyhlášky č. 415/2012 Sb. (za 

účelem předcházení emisím znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat 

opatření ke snižování emisí těchto látek). Jednotlivá výrobní zařízení však nejsou 

významným zdrojem těchto emisí a lze souhlasit se závěrem, že při lisování plastu 

nebude vznikat ani významnější množství emisí pachových látek. Záměr považuje za 

akceptovatelný a nepožaduje jeho další posuzování dle zákona  

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona se k 

oznámení záměru nevyjádřily. Z obdržených vyjádření dotčených správních úřadů     

k oznámení nevyvstal žádný požadavek na posuzování záměru podle zákona.    

Vzhledem k tomu, že se v rámci zjišťovacího řízení nevyskytla okolnost, která 

by nasvědčovala tomu, že i přes všechna kladná vyjádření by posuzovaný záměr 

mohl mít významný negativní vliv na životní prostředí, dospělo Ministerstvo 

životního prostředí k závěru, že další posuzování podle zákona není opodstatněné.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, 

písemných vyjádřeních dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad 

tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.  

 
 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad 

k Ministerstvu životního prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí 

na základě návrhu rozkladové komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 

zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

Ing. Jaroslav  P o s p í š i l  v. r. 

ředitel odboru                                        

výkonu státní správy VII v Brně 

 
(otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

 

Dotčený městys a kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 cit. zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího 

řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je podle ustanovení § 16 odst. 4 

citovaného zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu s tímto ustanovením 

žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o dni 

vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce, a to v nejkratším možném 

termínu. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona 

č. 100/2001 Sb. doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce 

Ministerstva životního prostředí. Do rozhodnutí lze také nahlédnout na internetu na 

adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/EIA100_cr, kód záměru OV7151. 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení  

 PLASTIA s.r.o., Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4 

 Dotčená veřejnost veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Ministerstva 
životního prostředí a na Elektronické úřední desce Ministerstva životního 
prostředí po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou 

Dotčené územní samosprávné celky ke zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů podle § 16 zákona: 

 Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství, Žižkova 
57, 587 33 Jihlava 

 Městys Nové Veselí, do rukou starosty, Na Městečku 114, 592 14  Nové Veselí 
 

Dotčené správní úřady: 

 Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Žižkova 57, 

587 33  Jihlava 

 Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15,      

586 01 Jihlava 

 Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 

01 Havlíčkův Brod 1  

 Městský úřad Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí,  Žižkova 227/1,    

591 31  Žďár nad Sázavou                 

Na vědomí: 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence – samostatným IS 

 Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559,  393 01  Pelhřimov 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/EIA100_cr

